
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 24.05.2021 № 381 

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Совершенствование 
системы муниципального 
управления в Парфинском 
муниципальном районе на 2020-
2025 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Совершенствование системы муниципального 

управления в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

30.12.2019                  № 1014 (далее - муниципальная программа). 

1.1. изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции: 

 
«Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 
«Совершенствование системы муниципального управления 
в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы» 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление делами Администрации муниципального района 

Соисполнители Контрольно-счетная палата Парфинского муниципального 



муниципальной 
программы 

района; 

отраслевые (функциональные) органы и структурные 
подразделения Администрации Парфинского муниципального 
района; 

Администрация Федорковского сельского поселения (по 
согласованию); 

Администрация Полавского сельского поселения (по 
согласованию); 

МКУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба Администрации 
Парфинского муниципального района» 

Цели 
муниципальной 
программы 

1. Совершенствование системы муниципального управления в 
Парфинском муниципальном районе 

2. Развитие информационно-технической инфраструктуры в 
Парфинском муниципальном районе 

3. Совершенствование системы мер и проведение эффективной 
политики противодействия коррупции в Парфинском 
муниципальном районе 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1.1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в 
Парфинском муниципальном районе 

1.2. Развитие деятельности территориального общественного 
самоуправления (далее – ТОС) и повышение его роли в решении 
вопросов местного значения 

1.3. Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг (далее - МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

2.1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия 
организаций и граждан с Администрацией Парфинского 
муниципального района, расширение возможностей доступа к 
общедоступным информационным ресурсам 

2.2. Формирование современной информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее 
надлежащего функционирования. 

2.3. Повышение открытости органов местного самоуправления 
Парфинского муниципального района 

3.1.Совершенствование правового регулирования в сфере 
противодействия коррупции 

3.2. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов 
выявления и разрешения конфликтов интересов на 
муниципальной службе 

3.3. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному 
поведению, создание условий для обеспечения участия 
институтов гражданского общества в противодействии 
коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправления 

3.4. Обеспечение координации и контроля деятельности 
Администрации муниципального района в сфере противодействия 
коррупции 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы  

1.Развитие муниципальной службы в Парфинском 
муниципальном районе; 

2.Информатизация Парфинского муниципального района; 

3.Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном 
районе 

Сроки реализации 
муниципальной 

2020-2025годы 



программы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

2020 год – 442,28 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.  
областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 442,28  тыс. руб.; 
 
2021 год – 701,77 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 701,77 тыс. руб.; 
 
2022 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2023 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2024 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2025 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

повышение профессионального уровня муниципальных 
служащих и служащих Администрации Парфинского 
муниципального района; 

развитие территориального общественного самоуправления в 
муниципальном районе; 

оптимизация порядка предоставления государственных и 
муниципальных услуг, повышение качества и доступности 
государственных и муниципальных услуг для физических и 
юридических лиц на территории Парфинского муниципального 
района; 

снижение организационных, временных, финансовых затрат 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 
преодоление административных барьеров; 

возможность получения государственных и муниципальных услуг 
по принципу «одного окна» в населенных пунктах с 
численностью населения более 2000 человек; 

создание системы контроля качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг, исполнения 
государственных и муниципальных функций на территории 
Парфинского муниципального района; 

развитие системы информационного обеспечения органов 
местного самоуправления Парфинского муниципального района; 

обеспечение информационной безопасности; 

обеспечение защиты персональных данных; 

предоставление возможности для заявителей обращаться за 
предоставлением государственных и муниципальных услуг в 
электронном виде; 

надежная, непрерывная работа существующих технических, 



программных средств, информационных систем и сервисов; 

обеспечение структурных подразделений Администрации 
муниципального района современной телекоммуникационной 
инфраструктурой и услугами связи; 

укрепление уровня доверия граждан к деятельности органов 
местного самоуправления; 

повышение качества нормативных правовых актов 
Администрации муниципального района путем осуществления 
антикоррупционной экспертизы, усовершенствование 
муниципальной нормативной правовой базы; 

создание стойкого антикоррупционного поведения работников 
Администрации муниципального района; 

повышение прозрачности деятельности органов местного 
самоуправления Парфинского муниципального района; 

обеспечение выполнения целей, задач и целевых показателей 
муниципальной программы в целом, в разрезе подпрограмм и 
основных мероприятий»; 

 

1.2. изложить паспорт подпрограммы «Информатизация Парфинского 

муниципального района» муниципальной программы в новой редакции: 
 

«Подпрограмма 
«Информатизация Парфинского муниципального района» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 
«Совершенствование системы муниципального управления в 

Парфинском муниципальном районе на 2020-2025годы» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

 
Исполнители 
подпрограммы 

Отдел по организационным и общим вопросам Администрации 
муниципального района 

Задачи 
подпрограммы 

Задача 1. Создание и развитие системы электронного 
взаимодействия организаций и граждан с Администрацией 
Парфинского муниципального района, расширение возможностей 
доступа к общедоступным информационным ресурсам 
Задача 2. Формирование современной информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее 
надлежащего функционирования 
Задача 3. Повышение открытости органов местного самоуправления 
Парфинского муниципального района 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по 
годам реализации 

2020 год – 180,776 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.  
областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 180,776 тыс. руб.; 
 
2021 год – 355,07 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 355,07 тыс. руб.; 
 
2022 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 



 
2023 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2024 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2025 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

оптимизация порядка предоставления государственных и 
муниципальных услуг, повышение качества и доступности 
государственных и муниципальных услуг для физических и 
юридических лиц на территории Парфинского муниципального 
района; 
снижение организационных, временных, финансовых затрат 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 
преодоление административных барьеров; 
развитие системы информационного обеспечения органов местного 
самоуправления Парфинского муниципального района; 
обеспечение информационной безопасности; 
обеспечение защиты персональных данных; 
предоставление возможности для заявителей обращаться за 
предоставлением государственных и муниципальных услуг в 
электронном виде; 
надежная, непрерывная работа существующих технических, 
программных средств, информационных систем и сервисов; 
обеспечение структурных подразделений Администрации 
муниципального района современной телекоммуникационной 
инфраструктурой и услугами связи; 
укрепление уровня доверия граждан к деятельности органов 

местного самоуправления»; 

 

1.3. изложить «Перечень целевых показателей муниципальной 

программы» в новой редакции»: 

 
«ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы 
 

N п/п 
Наименование 

целевого показателя 

Еди
ниц

а 
изм
ере
ния 

Базов
ое 

значе
ние 

целев
ого 

показ
ателя 
(2019 
год) 

Значение целевого показателя по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 



«Совершенствование системы муниципального управления в Парфинском 
муниципальном районе на 2020-2025 годы» 

1. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе» 

1.1.1. Число муниципальных 
служащих, служащих 
органов местного 
самоуправления, 
прошедших 
профессиональную 
переподготовку или 
повышение 
квалификации, (не 
менее)  

чел. 14 5 5 5 5 5 5 

1.1.2. Доля исполненного 
софинансирования 
стоимости обучения 
специалистов за счет 
средств бюджета 
муниципального 
района 

% - - - - - - - 

1.1.3. Доля муниципальных 
служащих, прошедших 
диспансеризацию 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.1.4. Доля рабочих мест, 
соответствующих 
государственным 
нормативным 
требованиям охраны 
труда 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.1.5. Соответствие 
выделенного 
помещения кабинета по 
мобилизационной 
подготовке 
установленным 
требованиям 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.1.6. Соответствие 
автоматизированного 
рабочего места 
специалиста по 
мобилизационной 
подготовке 
требованиям 
безопасности 
информации 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.2.1. Количество 
зарегистрированных 
органов ТОС на 
территории 
муниципального 
района 

ед. 13 13  14 14 15 15 16 

1.2.2. Процент охвата 
населения 

% 18,2 18,2 18,5 18,5 18,9 18,9 19,2 



муниципального 
района 
территориальными 
общественными 
самоуправлениями 

1.2.3. Количество заявок 
поданных на участие в 
конкурсе приоритетных 
проектов поддержки 
местных инициатив 

ед. 0 1 1 1 1 1 1 

1.3.1. Доля граждан, 
использующих 
механизм получения 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронной форме 

% 70 70 70 70 70 70 70 

1.3.2. Доля муниципальных 
услуг, размещенных на 
Едином портале 
государственных услуг  

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.3.3. Количество 
муниципальных услуг, 
доступных через 
Портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций) 
Новгородской области 
(далее региональный 
портал) 

ед. 6 7 7 7 7 7 7 

1.3.4. Проведение опроса 
граждан об 
удовлетворенности 
качеством получения 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронной форме 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 

1.3.5. Доля органов местного 
самоуправления, 
разместивших в 
помещениях органов 
местного 
самоуправления 
муниципального 
района плакаты и 
постеры, буклеты и 
листовки по вопросам 
получения 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронной форме 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2. Подпрограмма «Информатизация Парфинского муниципального района» 

2.1.1. Доля нормативных % 100 100 100 100 100 100 100 



правовых актов 
Администрации 
Парфинского 
муниципального 
района, официально 
опубликованных на 
сайте Администрации 
Парфинского 
муниципального 
района, от общего 
числа принятых за год 

2.1.2. Увеличение 
подписчиков 
официального 
сообщества 
«Администрация 
Парфинского 
муниципального 
района» в социальной 
сети «ВКонтакте», (к 
2018 году) 

% 105 110 115 120 125 130 125 

2.1.3. Подключение 
Администрации 
муниципального района 
к услуге «Электронное 
заказное письмо" и 
обеспечение 
электронного 
взаимодействия с 
«Почтой России» 

% - - 15 25 50 70 80 

2.2.1. Формирование 
современной 
информационно - 
телекоммуникационной 
инфраструктуры 
Администрации 
муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.2.2. Стоимостная доля 
закупаемого 
Администрацией 
муниципального района 
российского 
программного 
обеспечения 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.2.3. Доля рабочих мест, 
оборудованных 
программным 
продуктом 
обеспечивающим 
антивирусную защиту, 
не менее  

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.3.1. Состав информации 
официального сайта, 
отвечающий 

% 100 100 100 100 100 100 100 



требованиям 
законодательства 
Российской Федерации 
о раскрытии 
информации о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления  

3. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 

3.1.1. Разработка и принятие 
муниципальных 
правовых актов по 
вопросам 
противодействия 
коррупции в 
соответствии c 
Федеральным 
законодательством и 
законодательством 
Новгородской области 

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.1.2. Доля муниципальных 
нормативных правовых 
актов, проектов 
муниципальных 
правовых актов 
прошедших 
антикоррупционную 
экспертизу, от общего 
количества нормативно 
правовых актов, 
принятых в отчетном 
периоде  

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.2.1. Организация и 
проведение семинаров 
(мероприятий) для 
муниципальных 
служащих по вопросам 
противодействия 
коррупции, не менее  

еди
ниц 

2 2 2 2 2 2 2 

3.3.1. Количество 
размещенной 
информации 
(материалов) по 
вопросам 
противодействия 
коррупции в органах 
местного 
самоуправления на 
официальном сайте 
Администрации 
муниципального района, 
не менее  

еди
ниц 

4 4 4 4 4 4 4 

3.4.1. Доля проектов 
муниципальных 

% 100 100 100 100 100 100 100 



нормативны правовых 
актов, прошедших 
процедуру 
общественного 
обсуждения по 
средствам размещения 
проектов на 
официальном сайте 
Администрации 
Парфинского 
муниципального района 
от общего числа 
подлежащих 
размещению  

3.4.2. Доля представленных 
сведений о доходах, об 
имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера 
муниципальными 
служащими, 
обязанными 
предоставлять 
указанные сведения от 
общего числа сведений, 
подлежащих 
представлению 

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.4.3. Количество жалоб и 
обращений граждан о 
фактах коррупции в 
отраслевых 
(функциональных) 
органах и структурных 
подразделениях 
Администрации 
муниципального района 
(не более)  

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

3.4.4. Количество 
проведенных заседаний 
комиссии по 
координации работы по 
противодействию 
коррупции в 
Парфинском 
муниципальном районе, 
(не менее) 

ед. 4 4 4 4 4 4 4 

3.4.5. Ежегодное повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих, в 
должностные 
обязанности которых 
входит участие в 

ед. 1 1 1 1 1 1 1»; 



противодействии 
коррупции 

 

1.4. изложить «Мероприятия программы» в новой редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

N п/п 
Наименование  
мероприятия 

Исполнитель 
Срок 

реализа
ции 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
муниципал

ьной 
программы) 

Источник 
финансиров

ания 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе»                                                      

Задача 1.1.  Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе 
1.1.1 
  
 

Организация стажировки, 
профессиональной 
переподготовки, курсов 
повышения квалификации и 
других видов обучения выборных 
должностных лиц, служащих и 
муниципальных служащих 
муниципального района 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района  

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 

Бюджет 
муниципал
ьного 
района  

23,0 26,0 - - - - 

Областной 
бюджет 

- - - - - - 

1.1.2. Формирование кадрового резерва 
для замещения вакантных 
должностей муниципальной 
службы в Парфинском 
муниципальном районе 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 

1.1.3. Проведение аттестации 
муниципальных служащих и 
служащих Администрации 
муниципального района 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 

1.1.4. Мониторинг и актуализация Отдел правовой и 2020- 1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 



 

нормативных правовых актов по 
вопросам муниципальной службы 

кадровой работы 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2025 

1.1.5. Проведение мероприятий по 
диспансеризации муниципальных 
служащих 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района  
 
Комитет образования, 
спорта и молодежной 
политики 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

1.1.3 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

119,3 
 
 
 
 

15,2 

149,3 
 
 
 
 

16,0 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

1.1.6. Проведение мероприятий по 
специальной оценке условий труда 
сотрудников Администрации 
муниципального района 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2022 

1.1.4 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

- - - - - - 

1.1.7. Проведение периодического 
контроля соответствия 
выделенного помещения кабинета 
по мобилизационной подготовке 
установленным требованиям 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2022 

1.1.5 
Бюджет 

муниципаль
ного района 

- - - - - - 

1.1.8. Проведение периодического 
контроля защищенности и 
эффективности мер защиты 
информации автоматизированного 
рабочего места специалиста по 
мобилизационной подготовке 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 

2021 

1.1.6 
Бюджет 

муниципаль
ного района 

- 51,4 - - - - 



 

требованиям безопасности 
информации 

района 

Задача 1.2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) и повышение его роли в решении вопросов 
местного значения 

1.2.1 Проведение ежегодного конкурса 
«Лучшее территориальное 
общественное самоуправление 
Парфинского муниципального 
района» 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

1.2.1-1.2.2 
Бюджет 

муниципаль
ного района 

100,0 100,0 - - - - 

1.2.2 Подача заявок поданных на 
участие в конкурсе приоритетных 
проектов поддержки местных 
инициатив 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 
Администрации 
сельских поселений 
муниципального 
района  

2020-
2025 

1.2.3 - - - - - - - 

Задача 1.3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ), в Парфинском 
муниципальном районе 

1.3.1 Мониторинг хода реализации в 
Парфинском муниципальном районе 
мероприятий, предусмотренных 
Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг» и принятыми в соответствии 
с указанным Федеральным законом 
нормативными правовыми актами 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального района 

2020-
2025 

1.3.1-1.3.5 - - - - - - - 

 Итого по подпрограмме   
 

Бюджет 
муниципал

ьного 
257,5 342,7 - - - - 



 

района 
2. Подпрограмма «Информатизация Парфинского муниципального района» 

Задача 2.1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и граждан с Администрацией Парфинского муниципального 
района, расширение возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 
2.1.1 Информирование жителей 

муниципального района о 
деятельности Администрации 
муниципального района с 
использованием социальной сети 
«ВКонтакте» 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

2.1.2 - - - - - - - 

 

2.1.2 Обеспечение электронного 
документооборота с «Почтой 
России» в рамках участия в 
мероприятиях регионального 
проекта "Внедрение услуги 
"Электронное заказное письмо" в 
Правительстве Новгородской 
области и администрациях 
муниципальных районов 
Новгородской области" 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 
 
МКУ «ЕДД и 
хозяйственно-
транспортная служба 
Администрации 
Парфинского 
муниципального 
района» 

2021-
2025 

2.1.3 - - 1,06 - - - - 

 

Задача 2.2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее надлежащего 
функционирования 

 

2.2.1 Обеспечение функционирования 
официального сайта 
Администрации муниципального 
района, в том числе перенос 
информации на новый сайт 
Администрации муниципального 
района «парфинский-район.рф») 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

2.1.1, 2.2.1 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

45,2 25,2 - - - - 

2.2.2. Приобретение, техническое 
обслуживание, ремонт, 
модернизация офисной техники   

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 

2020-
2025 

2.2.2 - - - - - - - 



 

управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2.2.3 Обеспечение доступа к 
информационной вычислительной 
сети Правительства Новгородской 
области 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 
Комитет образования, 
спорта и молодежной 
политики 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

2.2.3 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

129,5
8 
 
 
 
- 

142,5
4 
 
 
 
- 

- 
 
 

 
-

- 

- 
 
 

 
-

- 

- 
 
 

 
-

- 

- 
 
 

 
-

- 

2.2.4 Приобретение программного 
обеспечения 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

-
- 

-
- 

-
- 

-
- 

- - 

2.2.5 Приобретение средств 
антивирусной защиты 
автоматизированных рабочих мест 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2021-
2025 

2.2.3 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

-
- 

-
64,9 

-
- 

-
- 

- - 

2.2.6 Установка SSL-сертификата 
безопасности официального сайта 
Администрации муниципального 
района 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

-
6,0 

-
- 

-
- 

-
- 

- - 



 

2.2.7 Развитие системы электронного 
документооборота в Парфинском 
муниципальном районе 
(приобретение ПО 1 С обращения) 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2021-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района - 

3
33,82 

- - - - 

2.2.8 Оказание информационных услуг 
(КонсультантПлюс) 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
Администрации 
муниципального 
района 

2021-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района  

- 
5

58,75 
- - - - 

2.2.9 Предоставление 
телекоммуникационных услуг 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2021-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района  - 

4
28,8 

- - - - 

Задача 2.3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского муниципального района 
2.3.1 Усовершенствование  и 

поддержание ресурса архитектуры 
официального сайта 
Администрации муниципального 
района  

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

2.3.1 - 
-

- 
-

- 
-

- 
-

- 
- - 

2.3.2 Мониторинг состава 
официального сайта 
Администрации муниципального 
района на предмет соответствия 
требованиям законодательства 
Российской Федерации о 
раскрытии информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

2.3.1 - 

-
- 

 
 

-
- 

-
- 

-
- 

- - 

 Итого по подпрограмме    Бюджет 1355, - - - - 



 

муниципал
ьного 

района 

180,7
8 

07 

3. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 
Задача 3.1.Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции 

3.1.1 Разработка проектов нормативных 
правовых актов в целях реализации 
действующего законодательства по 
противодействию коррупции по 
мере изменения законодательства 

Отраслевые 
(функциональные) 
органы и структурные 
подразделения 
Администрации 
Парфинского 
муниципального района 

2020-
2025 

3.1.1 - - - - - - - 

3.1.2 Проведение в установленном 
порядке антикоррупционной 
экспертизы проектов нормативных 
правовых актов, а также 
действующих нормативных 
правовых актов при мониторинге их 
применения 

Отдел правовой и 
кадровой работы 
управления делами 
Администрации 
муниципального района  
контрольно-счетная 
палата муниципального 
района 

2020-
2025 

3.1.2 - - - - - - - 

Задача 3.2. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе  
3.2.1 Организация и проведение 

семинаров для муниципальных 
служащих по вопросам 
противодействия коррупции 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального района 

2020-
2025 

3.2.1 - - - - - - - 

Задача 3.3. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия институтов 
гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного 
самоуправления 

3.3.1 Опубликование нормативно- 
правовых документов на 
официальном сайте Администрации 
муниципального района в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

Отраслевые 
(функциональные) 
органы и структурные 
подразделения 
Администрации 
Парфинского 
муниципального района 

2020-
2025 

3.3.1 - - - - - - - 

Задача 3.4. Обеспечение координации и контроля деятельности Администрации муниципального района в сфере противодействия коррупции 



 

3.4.1 Опубликование проектов 
нормативно- правовых актов на 
официальном сайте 
Администрации муниципального 
района в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

Отраслевые 
(функциональные) 
органы и структурные 
подразделения 
Администрации 
Парфинского 
муниципального 
района 

2020-
2025 

3.4.1 - - - - - - - 

3.4.2 Обеспечение своевременного 
представления муниципальными 
служащими, должности которых 
определены перечнем, сведений о 
доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, 
муниципальных служащих и 
членов их семей 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

3.4.2 - - - - - - - 

3.4.3 Анализ жалоб и обращений 
граждан о фактах коррупции в 
отраслевых (функциональных) и 
структурных подразделениях 
Администрации муниципального 
района и организация проверок 
указанных фактов, при наличии 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

3.4.3 - - - - - - - 

3.4.4 Проведение заседаний комиссии 
по координации работы по 
противодействию коррупции в 
Парфинском муниципальном 
районе, (не менее) 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

3.4.4 - - - - - - - 

3.4.5 Организация прохождения 
муниципальными служащими 
структурных подразделений 
Администрации муниципального 
района курсов повышения 
квалификации и 

Отдел по 
организационным и 
общим вопросам 
управления делами 
Администрации 
муниципального 

2020-
2025 

3.4.5 
Бюджет 

муниципаль
ного района 

4,0 4,0 - - - - 

 



 

профессиональной подготовки, 
включающие вопросы 
противодействия коррупции и 
способствующие созданию 
стойкого антикоррупционного 
поведения 

района 

 Итого по подпрограмме 
   

Бюджет 
муниципаль
ного района 

4,0 4,0 - - - - 
 

 Всего по программе  
    

Бюджет 
муниципаль
ного района 

442,2
8 

701,
77 

- - - -». 
 

 

 



 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 
 


